П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  ДЬЯКОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	«20» июля 2018 г.
	№
	20

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых

 администрацией Дьяконовского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

            В целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, на основании Федерального  закона  от 03.07.2016г. № 334-ФЗ «О  внесении  изменений в  Земельный  кодекс РФ и отдельные  законодательные  акты РФ», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 №478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и руководствуясь Уставом Дьяконовского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дьяконовского сельского поселения Урюпинского  муниципального  района Волгоградской области (приложение №1).

 2. Постановление  главы Дьяконовского сельского поселения от 17 февраля 2017 года № 12 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дьяконовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области считать утратившим силу.

3.Обнародовать, настоящее постановление  на информационном стенде Дьяконовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района.

 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю  за  собой.
 Глава Дьяконовского
 сельского поселения                                                           Ф.В.Боков

Приложение №1

к Постановлению главы

Дьяконовского сельского поселения
№ 20  от 20.07.2018 г.
	Раздел 1. Государственные и муниципальные услуги, предоставляемые

администрацией  Дьяконовского сельского поселения

	№
	Ответственный орган за оказание муниципальной

услуги
	Наименование

муниципальной

услуги
	Предмет

(содержание) муниципальной

услуги
	Сведения о

возмезд-

ности

(безвоз-мездности)

услуги
	Получатель

муниципальной
услуги
	Источник

финан-сирования

	Нормативный

правовой акт,

в соответствии

с которым предоставляется

услуга на

территории

Дьяконовского сельского

поселения Урюпинского

муниципального района

Волгоградской

области

	1
	Администрация сельского поселения
	Выдача копий, дубликатов и выписок муниципальных правовых актов Дьяконовского  сельского поселения
	определяет сроки и последовательность действий (административные процедуры) администрации Дьяконовского сельского поселения при предоставлении муниципальной услуги
	Бесплатно
	 Физические лица

Юридические лица

	Постановление №14 от 05.03.2012г.

	2
	Администрация сельского поселения
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №14 от 05.03.2012г.

	3
	Администрация сельского поселения
	Предоставление  выписки из похозяйственной книги
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №14 от 05.03.2012г.

	4
	Администрация сельского поселения
	Совершение нотариальных действий специально уполномоченным должностным лицом администрации Дьяконовского сельского поселения
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	За счет средств заявителя, в соответствии с налоговым кодексом
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №14 от 05.03.2012г.

	5
	Администрация сельского поселения
	Присвоение адресa жилому дому, другим строениям
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №14 от 05.03.2012г.

	6
	Администрация сельского поселения
	Заключение договоров социального найма
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №14 от 05.03.2012г.

	7
	Администрация сельского поселения
	Выдача справок
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №36 от 26.07.2012г.

	8
	Администрация сельского поселения
	Выдача АКТОВ:  обследования для предоставления  в МСЭК, оформления опеки, постановки на учет в качестве нуждающегося в улучшении жилищных условиях помещениях по договору социального найма
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №36 от 26.07.2012г

	9
	Администрация сельского поселения
	Постановка и снятие с воинского учета граждан
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №36 от 26.07.2012г

	10
	Администрация сельского поселения
	Приём в муниципальную собственность имущества
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №36 от 26.07.2012г

	11
	Администрация сельского поселения
	Выдача  характеристик для граждан
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №36 от 26.07.2012г

	12
	Администрация сельского поселения
	Присвоение адреса земельному участку
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №36 от 26.07.2012г

	13
	Администрация сельского поселения
	Рассмотрение обращений граждан
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №36 от 26.07.2012г

	14
	Администрация сельского поселения
	Предоставление разрешений на осуществление земляных работ на территории Дьяконовского сельского поселения
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №24 от 24.03.2016г

	15
	Администрация сельского поселения
	Согласование проведения работ в технических и охранных зонах Дьяконовского сельского поселения
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №25 от 24.03.2016г

	16
	Администрация сельского поселения
	Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории Дьяконовского сельского поселения
	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
	Физические лица

Юридические лица

	Постановление №26 от 24.03.2016г

	17

18

	Администрация сельского поселения
Администрация сельского поселения
	Выдача постановлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

	определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.
определяет  порядок,  сроки  и  последовательность  действий (административных процедур) администрации Дьяконовского сельского поселения  при предоставлении  муниципальной услуги.

	Бесплатно
Бесплатно

	Физические лица

Юридические лица
Физические лица

Юридические лица

	Постановление №38 от 23.09.2011г
Постановление №29 от 08.06.2017г

Глава Дьяконовского
сельского поселения                                                                                     Ф.В.Боков